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Eesti Komitee Juhatusele
ja Eesti Komitee Koolitoimkonnale.

Oleme juba kahel korral varem, 18. mail 1954 ja 5. veebr. 1955 
pöördunud Eesti Komitee poole palvega toetada kr. 3.000:- ulatuses 
Parijõgi-Algma-Koidu ”Eesti ajalugu noorsoole” väljaandmist ja peame 
käesolevaga veel kord tungivalt kordama oma palvet.

Teatavasti ei leidunud sellele õpetajate poolt hädavajalikuks tunnis 
tatud õpperaamatule aastate jooksul kirjastajat, sest oli ette näha, et 
kulub aastaid, enne kui selle raamatu väljaandmisega seotud kulud raamatu 
müügist saadavatest summadest kattuvad. Kirjastus Vaba ^esti võttis enda
le selle õpiku väljaandmise heast tahtest ja arusaamisest, et see on 
vajalik eesti noorte rahvusliku kasvatuse seisukohast. Seejuures pidas 
kirjastus iseendast mõistetavaiks, et Eesti Komitee toetab selle raamatu 
väljaandmist Eesti Koolide Toetuskapitali summadest/ seda enam, et Eesti 
Komitee korjanduskirjades on korduvalt ühe põhjendusena ette toodud just 
vajadust toetada õpperaamatute väljaandmist.

Nüüd on kõnealune raamat ilmunud ja saanud positiivse hinnangu osa
liseks. Kirjastus on teinud omalt poolt kõik võimaliku, et raamat võis 
ilmuda väärikal kujul. Kuigi oleme igas pisiasjaski püüdnud kulusid kokku 
hoida, pole kirjastus majanduslikel kaalutlustel seadnud autorile ega 
pedagoogilistele vajadustele vähimaidki kitsendusi. Loodame seepärast, 
et raamat täiel määral rahuldab rahvusliku kasvatustöö nõudeid, mida 
peaks kinnitama ka EK Koolitoimkonna soovitus raamatule.

-Kahjuks selle raamatu väljaandmisega seotud majanduslik olukord 
enam kui talumatu. Kulud ulatuvad ümmarguselt 23.000 kroonini nagu oleme 
näidanud juba eelmises kirjas, millest ca kr. 16.000:- trüki- ja köite- 
kulud. Need tuleb lõpuni tasuda ligema kahe kuu jooksul. Seni on õnnes
tunud realiseerida ca 250 eks., neist valdav osa tunduvalt alla ettetelli 
mishinda.Suvekuudel on võimatu raamatut levitada mainimisväärses ulatuses 
Kuivõrd raskepärane on raamatu levitamine, selle kohta üks näide: Eesti 
täienduskoolid sellistes suurtes keskustes nagu Norrköping, Borås, Uppsa
la ja Hälsingborg pole kolmele kirjale reageerinud ega ainsatki eks. 
tellinud, ka väljaspool koole on neist linnadest saabunud kokku vaid paar 
tellimist. Kirjastus on teinud juba kõik võimaliku raamatu levitamiseks 
ja teeb seda ka edaspidi, kuid levik on paratamatult pika aja küsimus. 
Seepärast oleks ainsaks lahenduseks praeguste väljakannatamatute raskuste 
osalisekski kergenduseks toetuse saamine Eesti Komitee Koolide Toetuskapi 
talilt. Kirjastuse arvates oleks liiga palju nõutud, et selline kulukas 
raamat peaks ilmuma ilma toetuseta.

Palume EK Koolitoimkonda, presiidiumi ja juhatust määrata Koolide 
Toetuskapitalist selle raamatu trükikulude osaliseks katteks toetust 
kr. 3.000:-. Kirjastusele oleks äärmiselt tähtis, et kogu toetusesumma



otsustataks korraga, kuigi välja võiks maksta sellest esialgu nii palju 
kui võimalik, ülejääk aga seda~mööda, kuidas Koolide Toetuskapitali arve
le summasid laekub. Peaks olema kõigiti õigustatud, et vastav summa reser 
veeritakse esimeses järjekorras "Eesti ajalugu noorsoole" toetuseks.

Vastutulekule lootma jäädes,

KIRJASTUS VABA EESTI 
juhatuse ülesandel
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